
Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zjednodušené podlimitní zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

 

 

 

 

 

ODVOZ ODPADU Z OBJEKTŮ VŠE 
 

 

 

 

  



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

2  

OBSAH 

1. OBECNÉ POKYNY ________________________________________________________________3 

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ________________________________________________________3 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY _______________________________________3 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ ______________________________3 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY __________________________________________3 

6. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ________________________________________4 

7. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ __________________________________________________________4 

8. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ___________________________________________________4 

9. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ___________________________________________________4 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ ________________________________________5 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ________________________5 

12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ___________________________________________5 

13. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST _________________________________________________________6 

14. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST _________________________________________________________6 

15. TECHNICKÁ KVALIFIKACE _________________________________________________________7 

16. VARIANTY _____________________________________________________________________7 

17. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

 ______________________________________________________________________________7 

18. PODDODAVATELÉ _______________________________________________________________8 

19. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA______________________________________________8 

20. OBSAH NABÍDKY ________________________________________________________________8 

21. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY _______________________________________8 

22. PODPIS NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ______________9 

23. PODÁNÍ NABÍDKY _______________________________________________________________9 

24. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY __________________________________9 

25. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK PODANÝCH V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ ___________________________ 10 

26. POSOUZENÍ NABÍDEK __________________________________________________________ 10 

27. KRITÉRIA HODNOCENÍ, ZPŮSOB HODNOCENÍ _______________________________________ 10 

28. VÝBĚR NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKY ________________________________________________ 10 

29. UZAVŘENÍ SMLOUVY ___________________________________________________________ 10 

30. NÁMITKY ____________________________________________________________________ 10 

31. PRÁVA ZADAVATELE ___________________________________________________________ 11 

32. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ___________ 11 
 

 



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

3  

1. OBECNÉ POKYNY 

1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení, které se řídí 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a 

souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech 

pro dodavatele, jsou dány ustanoveními tohoto zákona. 

1.2. Dodavatel podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato zadávací 

dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. 

1.3. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv 

však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, které 

se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se dodavatel při zpracování nabídky 

musí rovněž řídit.  

1.4. Pokud není uvedeno jinak, znamenají odkazy na článek příslušné části této zadávací dokumentace jak 

číslo uvedené v názvu jednotlivých článků, tak očíslování jednotlivých odstavců v rámci daného článku 

– např. čl. 1, čl. 1.2. apod.  

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název přidělený veřejné zakázce zadavatelem: „Odvoz odpadu z objektů VŠE“.  

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaní hodnota veřejné zakázky činí 3 mil. Kč bez DPH. 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ  

Název zadavatele:   Vysoká škola ekonomická v Praze 

Sídlo:    nám. Winstona Churchilla 4/1938, 130 67 Praha 3 

Zastoupený:    Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem 

IČ:      61384399 

DIČ:      CZ61384399 

Kontaktní osoba:    Ing. Horský Tomáš 

Kód státu:     CZ, Česká republika 

Kategorie zadavatele:    Veřejný 

Kontaktní spojení zadavatele:  

Kontaktní osoba:    Ing. Horský Tomáš 

Tel., fax:     224095751 

e-mail:     horskyt@vse.cz 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název CPV 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 

Odvoz odpadu 90512000-9 

mailto:horskyt@vse.cz


Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

4  

Sběr odpadu 90511000-2 

6. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění sběru, odvozu a likvidace směsného komunálního 

odpadu ukládaného do sběrných nádob o objemu 240 l a kontejnerů o objemu 1 100 l (dále jen „sběrné 

nádoby“), za podmínek stanovených v závazných právních předpisech a v této zadávací dokumentaci.  

6.2. Součástí předmětu je dále zapůjčení sběrných nádob (a to ke dni účinnosti smlouvy), jejich čištění  a 

výměna v případě opotřebení, a to na náklady dodavatele.   

6.3. Četnost a místo svozu (plnění): 

Místo svozu (plnění) 
Typ sběrné 

nádoby 

Počet 

kusů 
Četnost svozu 

nám. W. Churchilla 4, Praha 3 1 100 l 8 
5x týdně 

PO - PÁ, 5:00 - 6:00 hod. 

Na Třebešíně 3215/1, Praha 3 240 l 2 
1x týdně 

ST, 7:00 - 10:00 hod. 

Nad Šancemi 184/1, Praha 12 1 100 l 1 
1x týdně 

ST, 7:00 - 10:00 hod. 

Ekonomická 957, Praha 4 1 100 l 3 
3x týdně 

PO, ST, PÁ, vždy nejpozději do 12:00 hod. 

6.4. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že svoz nebezpečných odpadů není požadován u 

žádného z objektů zadavatele. 

6.5. Kvalitativní podmínky a technické specifikace jsou dále vymezeny příslušnými právními předpisy a 

normami v platném znění. 

7. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

7.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně a environmentálně odpovědného 

zadávání. Sociálně a environmentálně odpovědného zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 

podílet. 

7.2. Aspekty sociálně a environmentálně odpovědného zadávání jsou zohledněny v textu návrhu smlouvy. 

8. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy. Podmínky pro tuto změnu a 

její obsah jsou vymezeny čl. X návrhu smlouvy (Příloha 3 této ZD). Tato změna nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a týká se možnosti snížení či navýšení četnosti svozů odpadu a/nebo snížení či navýšení počtu 

zapůjčených sběrných nádob. 

9. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

9.1. Předpokládaný termín zahájení plnění: 08/2021.  

9.2. Termín předání řádně ukončeného plnění: na dobu 4 let od uzavření smlouvy.  



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

5  

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

10.1. Zadávací dokumentace je vyhotovena v elektronické podobě a je uveřejněna na 

https://zakazky.vse.cz.  

10.2. Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

11.1. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona oprávněn písemně požadovat po zadavateli 

vysvětlení této zadávací dokumentace, a to prostřednictvím datové schránky zadavatele, nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

11.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení této zadávací dokumentace včetně přesného znění dotazu bez 

identifikace dodavatele, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém nástroji. 

11.3. Zadavatel může poskytnout účastníkům písemné vysvětlení této zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

11.4. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být případná vysvětlení, 

změny či doplnění zadávací dokumentace poskytována telefonicky. Dodavateli je doporučeno pravidelně 

sledovat profil zadavatele / elektronický nástroj E-ZAK.   

11.5. Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického 

nástroje je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 

datové zprávy v elektronickém nástroji. 

11.6. Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 zákona při komunikaci 

uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky 

adresáta. 

12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

12.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídek dodavatelů je prokázání splnění kvalifikace. Způsobilým 

je dodavatel, který: 

12.1.1. prokáže základní způsobilost podle článku 13 této zadávací dokumentace, 

12.1.2. prokáže profesní způsobilost podle článku 14 této zadávací dokumentace,  

12.1.3. splní technickou kvalifikaci podle článku 15 této zadávací dokumentace. 

12.2. Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li v této zadávací dokumentaci 

a/nebo v zákoně stanoveno jinak. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 

zákona a profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

12.3. K prokázání základní a profesní způsobilosti požadované zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat 

základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s 

ustanovením § 228 zákona.  

12.4. Za podmínek ustanovení § 234 zákona je dodavatel oprávněn prokázat splnění kvalifikace předložením 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

12.5. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 81 zákona. 

12.6. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, prokazují dodavatelé kvalifikaci dle ustanovení § 82 zákona.  



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

6  

12.7. Dodavatel může prokázat splnění určité části profesní způsobilosti (vyjma kritéria dle ustanovení § 77 

odst. 1 zákona) nebo technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady v souladu s ustanovením § 83 

zákona. 

12.8. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 

10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 

účastníku zadávacího řízení (dále jen „účastník“ či „účastníci“) nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení 

počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-

li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 

řízení. 

12.9. Údaje o kvalifikaci, jakož i ostatní informace, poskytnuté dodavatelem v rámci této veřejné zakázky, 

které označil jako důvěrné, bude zadavatel považovat za důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro 

účely této veřejné zakázky.  

13. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

13.1. Způsobilým není dodavatel, který:  

13.1.1. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

13.1.2. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

13.1.3. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

13.1.4. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

13.1.5. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

13.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

kopií dokladů v souladu s ustanovením § 75 zákona. Dodavatel může doklady základní způsobilosti 

v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona nahradit čestným prohlášením, ze kterého musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem, nebo jednotným 

evropským osvědčením. K prokázání této kvalifikace je dodavatel také oprávněn použít Přílohu 2 této 

zadávací dokumentace. 

14. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

14.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

7  

14.1.1. podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

14.1.2. podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklady o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu, který doloží oprávnění dodavatele zrealizovat 

předmět veřejné zakázky, zejména výpis ze živnostenského rejstříku, kterým dodavatel 

prokáže živnostenské oprávnění minimálně v činnostech živnosti: 

14.1.2.1. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 

14.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti předložením kopií dokladů. Dodavatel může 

doklady profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona nahradit čestným 

prohlášením, ze kterého musí být zřejmé, že dodavatel splňuje profesní způsobilost požadovanou 

zadavatelem, nebo jednotným evropským osvědčením. K prokázání této kvalifikace je dodavatel také 

oprávněn použít Přílohu 2 této zadávací dokumentace. 

15. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

15.1. Dodavatel předloží v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

15.2. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud realizoval min. 2 významné zakázky týkající se 

předmětného plnění, tzn. pravidelného svozu, využívání a zpracování směsného komunálního odpadu, 

a to v min. 500.000,- Kč bez DPH ročně za každou takovou zakázku. 

15.3. Dodavatel může doklady k prokázání technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona 

nahradit čestným prohlášením, ze kterého musí být zřejmé, že dodavatel splňuje kritéria technické 

kvalifikace požadované zadavatelem, nebo jednotným evropským osvědčením. K prokázání této 

kvalifikace je dodavatel také oprávněn použít Přílohu 2 této zadávací dokumentace. 

16. VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

17. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ 

PODMÍNKY  

17.1. Nabídková cena bude stanovena na základě tabulky „Cena svozu odpadu“, která tvoří Přílohu 4 této 

zadávací dokumentace a současně tvoří přílohu návrhu smlouvy. 

17.2. Dodavatelem nabídnutá cena je závazná a nepřekročitelná.  

17.3. Jednotková cena za svoz jedné sběrné nádoby bude obsahovat veškeré náklady za zapůjčení, sběr a 

odvoz odpadu  ze sběrné nádoby a následnou likvidaci odpadu, náklady na dopravu související s 

poskytováním služeb, náklady na čištění a výměnu sběrných nádob v případě opotřebení a všechny 

další náklady nutné pro řádné poskytování služeb, včetně rizik, finančních vlivů apod. 

17.4. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu dalšími podmínkami.  

17.5. Nabídková cena, popřípadě kterékoliv její součásti, uvedené v nabídce na základě této zadávací 

dokumentace, musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu. 

17.6. Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to ve formátu cena v Kč bez DPH.  

17.7. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

8  

18. PODDODAVATELÉ  

18.1. Ve smyslu ustanovení § 105 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatel určil části veřejné 

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

18.2. K předložení seznamu poddodavatelů je dodavatel oprávněn použít Přílohu 5 této zadávací 

dokumentace. 

19. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA  

19.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

19.2. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal nabídku 

a je současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyloučí.  

20. OBSAH NABÍDKY  

20.1. Nabídka obsahuje návrh smlouvy a další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem. Nabídka 

bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno: 

20.1.1. Krycí list nabídky. 

20.1.2. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace, a to v tomto řazení: 

20.1.2.1. základní způsobilost,  

20.1.2.2. profesní způsobilost, 

20.1.2.3. technická kvalifikace. 

20.1.3. Návrh smlouvy vč. příloh respektující veškeré zadávací podmínky, zpracovaný podle pokynů 

obsažených zejména v článku 21 této zadávací dokumentace.  

20.1.4. Nabídková cena svozu odpadu. 

20.1.5. Případně další dokumenty (čestná prohlášení apod.), pokud je jejich předložení požadováno 

v této zadávací dokumentaci.  

20.2. V případě, že zadavatel v rámci této zadávací dokumentace požaduje předložení dokumentů, které jsou 

zároveň jako povinná součást návrhu smlouvy, postačí, když účastník do své nabídky tyto dokumenty 

předloží v 1 vyhotovení.  

20.3. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel - výčet dokumentů obsažený v čl. 20 této 

zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky - pokud 

v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by event. vyplývala ze 

zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou 

neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

21. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY  

21.1. Návrh smlouvy vypracuje dodavatel s použitím vzoru návrhu smlouvy obsaženém v Příloze 3 této 

zadávací dokumentace. Dodavatel je oprávněn doplnit do návrhu smlouvy pouze údaje, které jsou 

označeny jako nedoplněné [_______] nebo upravit údaje tam, kde to smlouva výslovně požaduje. 

Návrh smlouvy předloží dodavatel jako součást své nabídky vč. příloh. 

21.2. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v tomto řízení nelze jednat o návrhu smlouvy, takže je povinen 

uzavřít smlouvu v souladu s návrhem smlouvy předloženým dodavatelem v  nabídce – zejména z tohoto 

důvodu není přípustné měnit či upravovat zadávací podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které 

jsou pro dodavatele závazné.  



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

9  

21.3. Dodavatel doplní do návrhu smlouvy údaje v záhlaví smlouvy o dodavateli, cenu a další údaje, které 

podle pokynů uvedených v zadávací dokumentaci má do návrhu smlouvy doplnit. 

21.4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele předloží dodavatel jako 

součást své nabídky v prosté kopii. V případě, že smlouva bude podepsána zástupcem (zmocněncem), 

musí být prostá kopie této plné moci součástí nabídky. 

21.5. V případě společné nabídky budou v návrhu smlouvy uvedeni všichni dodavatelé a návrh smlouvy bude 

podepsán osobami oprávněnými jednat za každého dodavatele nebo bude návrh smlouvy podepsán 

zmocněncem k podepisování společné nabídky a součástí nabídky bude prostá kopie této plné moci. 

22. PODPIS NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

22.1. Zadavatel nepožaduje po účastníkovi, aby veškeré doklady či prohlášení, vyjma návrhu smlouvy, byly 

podepsány statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

22.2. Účastník podáním nabídky prostřednictvím elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba 

oprávněná činit tyto úkony a podáním nabídky zároveň účastník souhlasí se zadávacími podmínkami 

stanovenými zadavatelem a zákonem. 

22.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky nesmí být podány v listinné podobě, resp. zadavatel 

přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. 

22.4. Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném jazyce než českém, 

musí být přeložena (prostý překlad) do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o 

vzdělání v latinském jazyce dodavatel předkládá bez překladu do českého jazyka.  

23. PODÁNÍ NABÍDKY 

23.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.6.2021 v 23:59 hod. 

23.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě.  

23.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

23.3.1. Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na internetové adrese https://zakazky.vse.cz/.  

23.3.2. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

23.3.3. Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat v elektronickém nástroji. 

V rámci registrace dodavatele může být vyžadován elektronický podpis. 

23.3.4. Podrobné instrukce elektronického nástroje včetně testu nastavení prohlížeče se nacházejí v 

„uživatelské příručce“ na internetové adrese : 

https://zakazky.vse.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf  

23.3.5. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že nepožaduje nabídku podepsat 

elektronicky.  

23.3.6. V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 

702 719. 

24. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

24.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník.  

24.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 

které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

10  

25. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK PODANÝCH V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

25.1. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by nebyly podány. 

25.2. Otevřením nabídky podané v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu.  

25.3. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

25.4. Zadavatel nesmí zpřístupnit nabídky v elektronické podobě před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

26. POSOUZENÍ NABÍDEK 

26.1. Zadavatel posoudí nabídky účastníků v souladu s ustanovením § 39 zákona. Nabídka, která nebude 

splňovat požadavky dle citovaného ustanovení, bude vyřazena.  

26.2. Zadavatel může v případě nejasností požádat účastníka o písemné objasnění předložených údajů, 

dokladů, nebo o doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů dle ustanovení § 46 zákona.  

26.3. Zadavatel může provést v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona posouzení splnění zadávacích 

podmínek před hodnocením nebo až po hodnocení. U vybraného dodavatele provede zadavatel 

posouzení splnění podmínek zadávacího řízení vždy. 

26.4. Účastníka, jehož nabídka byla při posouzení nabídek zadavatelem vyřazena, vyloučí zadavatel 

bezodkladně z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodů zadavatel účastníku 

bezodkladně písemně odešle.  

27. KRITÉRIA HODNOCENÍ, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

27.1. Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 zákona hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídek. 

27.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny za 1 týden svozu 

odpadu v požadované četnosti, objemu a ze všech požadovaných míst svozu odpadu stanovené na 

základě Přílohy 4 této zadávací dokumentace. Jako nabídková cena bude hodnocena cena v Kč bez 

DPH. 

27.3. Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude vybrána 

jako nejvýhodnější. 

27.4. O hodnocení nabídek pořídí zadavatel písemnou zprávu dle ustanovení § 119 zákona. 

28. VÝBĚR NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

28.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.  

28.2. Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu v souladu s ustanovením § 122 odst. 3. zákona. 

28.3. Zadavatel odešle v souladu s ustanovením § 50 zákona bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru 

dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.  

29. UZAVŘENÍ SMLOUVY  

Smlouvu uzavře zadavatel s vybraným dodavatelem v souladu s ustanovením § 124 zákona.   

30. NÁMITKY  

Rozsah a způsob podání námitek je podrobně upraven v ustanovení § 241 a násl. zákona. 



Odvoz odpadu z objektů VŠE 
Zadávací dokumentace 

11  

31. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje, že dle ustanovení § 53 odst. 5 zákona uveřejní oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V tomto případě se oznámení 

považují za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

32. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Krycí list nabídky – identifikační údaje účastníka 

2. Čestné prohlášení (vzor) 

3. Návrh smlouvy 

4. Cena svozu odpadu  

5. Seznam poddodavatelů (vzor) 

 

V Praze dne 1.6.2021  

 

  

__________________________________ 

                       Ing. Tomáš Zouhar  
kvestor VŠE v Praze  

za zadavatele 

  

  

 


		2021-06-02T09:30:29+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




